
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2007;

Ritenuto necessario dotarsi, come negli anni precedenti, di un budget di spesa per gli interventi di 

ordinaria manutenzione delle edifici scolastici, al fine di eliminare eventuali situazioni di pericolo e mantenerli 

efficienti secondo le normative ed i criteri indicati dall'Amministrazione;

Vista in proposito la perizia Reg. Int. n. 217/5 del 23.02.07, in atti, all'uopo predisposta, che prevede 

l'esecuzione di interventi di manutenzione che comprendono lavori in muratura, (intonaco, rivestimenti, 

pavimenti), tinteggiatura, piccoli interventi di falegnameria riguardanti mobili ed infissi,  per un importo stimato 

di complessivi Euro 7.073,78 I.V.A. 20% inclusa;

                                      

Ritenuta, quindi la necessità di impegnare la spesa relativa a quanto sopra, per i successivi pagamenti di 

competenza; 



Considerato che nella fattispecie, per l'esecuzione delle manutenzioni, sarà possibile procedere in regime 

di economia, ai sensi degli art. 10 comma 2 dell'apposito Regolamento Comunale approvato con atto consiliare n. 

37 del 04.08.2005;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per l'esecuzione delle spese in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la perizia di spesa n. 217/5 del 23.02.07 relativa alla manutenzione ordinaria degli 

edifici scolastici per l'anno 2007, per un ammontare complessivo pari ad Euro 7.073,78 I.V.A. inclusa;

 

2) - di impegnare la suddetta spesa a carico del bilancio 2007 ripartita come segue:

- Capitolo 2030.000 "Manutenzione ordinaria immobili adibiti a scuola 

  materna" - impegno n. 688 di Euro 3.000,00 - Codice Siope 1210 -;

- Capitolo 2230.000 "Manutenzione ordinaria immobili adibiti a scuole 

  elementari" - impegno n. 689 di Euro 1.073,78 - Codice Siope 1210 -;

- Capitolo 2425.000 "Manutenzione ordinaria immobile adibito a scuola 

  media" - impegno n. 690 di Euro 1.000,00 - Codice Siope 1210 -;

- Capitolo 4625.000 "Manutenzione ordinaria immobili adibiti a sedi 

  di asilo nido" - impegno n. 691 di Euro 2.000,00 - Codice Siope 

  1210 - ;

  

3) - di dare atto che per l'esecuzione delle singole manutenzioni sarà possibile procedere in regime di 

economia, ai sensi dell'art. 10 comma 2 dell'apposito Regolamento comunale approvato con atto consiliare n. 37 

del 04.08.05, affidando la fornitura dei materiali alle seguenti ditte: C.E.M.P.I 2, De Maio Costruzioni, Vanzolini 

Infissi, Soc. Commercio Edilizia, Bagnesi, Ferramenta Venturini, Bernabè Lidio, ed altre individuate di volta in 

volta a seconda della necessità, procedendo all'emissione di appositi buoni d'ordine, rinviando a successivo atto 

di liquidazione la definizione esatta delle somme dovute a ciascuna ditta interessata;

                             

4) - di individuare nelle persona del geom. Fabio Rossini, il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________



DEL34218/ASD-DEL     Determina D. n. 172 del 12.03.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


